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Město Kyjov 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova 

 

Zápis z jednání č. 5/2023 

 

Datum:     16. listopadu 2023 

Místo konání:    salonek městského úřadu  

     Masarykovo nám. č. p. 30/1 

Přítomni (viz prezenční listina):  Mgr. Lukáš Fridrich, Ing. Vojtěch Kölbel, Mgr. Ivo 

Pojezný, JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA, Mgr. Erik 

Schovanec 

Omluveni:     PaedDr. Jan Navrátil, Otakar Matula 

Neomluven:     - 

Hosté:     Ing. Ivo Cerman, ředitel Lesů města Kyjova, s.r.o.,  

     Kamil Filípek 

Zapisovatelka:    Ing. Karolína Maňáková 

Ověřovatel:     JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

Čas jednání:     16:30 – 17:45 hodin 

Program jednání:   

1. Zahájení jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova, účast ředitele 

Lesů města Kyjova 

4. Závěry kontroly usnesení rady a usnesení zastupitelstva, včetně zadaných úkolů 

5. Závěry kontroly zadávání zakázek městskému architektovi 

6. Výroční zpráva o činnosti kontrolního výboru 

7. Podněty členů kontrolního výboru 

8. Rekapitulace úkolů 

9. Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda výboru Mgr. Lukáš Fridrich zahájil jednání kontrolního výboru a prohlásil 

ho za řádně svolané. Na jednání se dostavila nadpoloviční většina členů, tímto byl kontrolní 

výbor prohlášen za usnášeníschopný.  
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Za ověřovatele tohoto zápisu byl zvolen JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA (viz Usnesení 

č. 1 - 5/2023). 

Na jednání výboru byl přizván Ing. Ivo Cerman, ředitel Lesů města Kyjova, s.r.o.. V souladu 

s článkem 3 Jednacího řádu výborů Zastupitelstva města Kyjova o jeho účasti rozhodli 

členové výboru svým hlasováním. Návrh na přítomnost pana ředitele při jednání kontrolního 

výboru byl jednohlasně schválen. 

Předseda výboru dále přednesl návrh programu jednání. Program byl schválen 

bez připomínek. 

2) Kontrola úkolů 

Proběhla kontrola plnění úkolů z jednání výboru č. 4/2023. Úkoly byly splněny vyjma 

kontroly plnění úkolů zadaných na základě usnesení Zastupitelstva a Rady města Kyjova 

(podrobnější informace níže v bodě 4). 

3) Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova, účast ředitele 

Lesů města Kyjova 

Předseda výboru Mgr. Fridrich přivítal na jednání Ing. Iva Cermana, ředitele Lesů města 

Kyjova, s.r.o.. 

Ředitel Ing. Cerman informoval přítomné o evidenci vytěženého dříví, evidenci samovýroby 

palivového dříví, současném provádění těžby a prořezů. Zodpověděl dotazy o činnosti 

organizace Lesů města Kyjova, s.r.o., spolupráci s Technickými službami Kyjov, p.o. města 

Kyjova, dále s vnitřní kontrolou organizace včetně dotazů týkajících se vykonávání myslivosti 

na území lesů města. Byla dohodnuta pracovní schůzka s ředitelem organizace 

Ing. Cermanem v oblasti městských lesů, které se zúčastní členové kontrolního výboru 

JUDr. Horák a Mgr. Pojezný. 

Ing. Cerman opustil jednání výboru. 

4) Závěry kontroly usnesení rady a usnesení zastupitelstva, včetně zadaných úkolů 

Mgr. Pojezný a O. Matula byli pověřeni kontrolou usnesení zastupitelstva města, a případně 

dalších usnesení rady města dle uvážení pověřených osob, za období od 1. 8. 2023 

do 31. 10. 2023, a dále kontrola plnění úkolů zadaných na základě usnesení zastupitelstva 

z 5. 6. 2023. 

Předseda výboru konstatoval, že kontrola plnění usnesení zastupitelstva a rady města 

za sledované období byla splněna. Kontrola plnění úkolů však z důvodu nejasnosti ohledně 

rozsahu kontroly, nebyla dokončena. Navrhl, aby se kontroly týkaly hlavně plnění úkolů 

zadaných na základě usnesení zastupitelstva. 

Mgr. Pojezný doplnil, že v minulosti se řešili jen ty usnesení, které se neplnily, a pochopil, 

že se to tak bude dělat i nyní. 

Mgr. Fridrich tuto informaci potvrdil s tím, že se musí zkontrolovat podněty a usnesení 

z Kontrolního výboru a stanovené úkoly ze Zastupitelstva města. Navrhl usnesení, viz níže 

(Usnesení č. 2 – 5/2023). 
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5) Závěry kontroly zadávání zakázek městskému architektovi  

Kontrolní komise ve složení Mgr. Fridrich a JUDr. Horák provedla kontrolu zadávání zakázek 

městskému architektovi z pohledu existence střetu zájmů a případného porušení profesních 

předpisů a etického kodexu komory architektů v bodech vztahujících se k výkonu funkce 

městského architekta.  

Mgr. Fridrich shrnul závěry této kontroly, kdy nedošlo k porušení zákona. Lze však 

konstatovat, že ze strany kyjovského městského architekta došlo k porušení stavovských 

předpisů a zásad výkonu funkce městského architekta tím, že se vystavil střetu zájmů podle 

definice uvedené v předmětných stavovských dokumentech.  

Ke skutečnostem zjištěných v rámci kontroly zadávání zakázek městskému architektovi 

se vedla diskuse. Z daného vyplynuly návrhy opatření, viz níže - Usnesení č. 3 – 5/2023. 

6) Výroční zpráva o činnosti kontrolního výboru 

Mgr. Fridrich seznámil přítomné s věcným obsahem Výroční zprávy o činnosti kontrolního 

výboru pro Zastupitelstvo města Kyjova, která je zpracována dle čl. 6 odst. 1 Jednacího řádu 

výborů Zastupitelstva města Kyjova. Dle daného odstavce tuto zprávu výbory předkládají 

minimálně 1x za rok zastupitelstvu a informují o své činnosti za uplynulý kalendářní rok. 

Předseda výboru přednesl návrh usnesení, o kterém se hlasovalo – viz Usnesení č. 4 - 5/2023. 

7) Podněty členů kontrolního výboru 

Mgr. Schovanec výboru vznesl podnět k provedení kontroly Technických služeb Kyjov, 

příspěvkové organizaci města Kyjova, týkající se doplňkové činnosti včetně aktivit 

zajišťovaných v městských lesích.  

K danému proběhla diskuze. Návrhy usnesení viz níže – Usnesení č. 5 - 5/2023 

a Usnesení č. 6 - 5/2023. 

 

8) Rekapitulace úkolů 

a) Informování o proběhlé pracovní schůzce s ředitelem organizace Ing. Cermanem 

v oblasti městských lesů – Mgr. Pojezný a JUDr. Horák, termín plnění: 5. 2. 2024. 

b) Průběžná namátková kontrola těžby dřeva v lesích města Kyjova – Mgr. Pojezný, 

JUDr. Horák, termín plnění: trvale. 

c) Kontrola plnění úkolů zadaných na základě usnesení zastupitelstva z 5. 6. 2023, 

kontrola usnesení zastupitelstva schválených na základě doporučení kontrolního 

výboru, případně dalších usnesení rady nebo zastupitelstva, a to za období 

od 1. 11. 2023 do 31. 1. 2024 – Mgr. Fridrich a JUDr. Horák, termín plnění 

do 5. 2. 2024. 

d) Kontrola Technických služeb Kyjov, p.o. města Kyjova, v rozsahu poskytování 

tzv. doplňkových služeb a činností zajišťovaných v městských lesích, za období 5 let 

zpětně – Mgr. Schovanec a Ing. Kölbel, termín plnění do 5. 2. 2024. 
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9) Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Předseda poděkoval členům za účast a bylo dohodnuto, že příští jednání výboru proběhne 

ve čtvrtek 15. února 2024 v 16:30 hodin.  

 

 

Usnesení výboru: 

Usnesení č. 1 – 5/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) zvolil za ověřovatele 

zápisu z 5. jednání kontrolního výboru JUDr. Ing. Petra Horáka, LL.M., MBA. 

Usnesení č. 2 – 5/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) pověřuje Mgr. Lukáše 

Fridricha a JUDr. Ing. Petra Horáka, LL.M., MBA, k provedení kontroly plnění úkolů 

zadaných na základě usnesení zastupitelstva z 5. 6. 2023, ke kontrole usnesení zastupitelstva 

schválených na základě doporučení kontrolního výboru, případně dalších usnesení rady 

nebo zastupitelstva, a to za období od 1. 11. 2023 do 31. 1. 2024 s termínem plnění do pondělí 

5. 2. 2024. 

Usnesení č. 3 – 5/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) doporučuje 

Zastupitelstvu města Kyjova uložit tajemníkovi městského úřadu: 

1) aby předložil Radě města Kyjova bod k projednání: 

 - dle kterého do budoucna městskému architektovi nebudou zadávány zakázky týkající 

se zpracování studií nebo projektové dokumentace nad rámec běžné agendy městského 

architekta podle definice ČKA a etického kodexu městského architekta. 

 - dle kterého bude zajištěno prověření, zda je rozsah smlouvy o výkonu funkce 

městského architekta dostatečný vzhledem k potřebě jeho zapojení a bude v této věci 

v iniciována odborná diskuse o výkonu funkce městského architekta, budou 

redefinovány požadavky na jeho fungování ze strany města a případně bude vyhlášeno 

nové výběrového řízení na tuto pozici. 

2) aby na březnovém jednání zastupitelstva informoval zastupitele a veřejnost o přijatých 

krocích. 

Usnesení č. 4 – 5/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) předkládá Zastupitelstvu 

města Kyjova na vědomí zprávu o své činnosti za uplynulý kalendářní rok dle čl. 6 odst. 1 

Jednacího řádu výborů Zastupitelstva města Kyjova. 

Usnesení č. 5 – 5/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) žádá Zastupitelstvo 

města Kyjova o pověření k provedení kontroly Technických služeb Kyjov, příspěvkové 

organizaci města Kyjova, to zejména v rozsahu poskytování tzv. doplňkových služeb 

a činností zajišťovaných v městských lesích, za období 5 let zpětně. 
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Usnesení č. 6 – 5/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (5, 0, 0) pověřuje Mgr. Erika 

Schovance a Ing. Vojtěcha Kölbela k provedení kontroly Technických služeb Kyjov, 

příspěvkové organizaci města Kyjova, to zejména v rozsahu poskytování tzv. doplňkových 

služeb a činností zajišťovaných v městských lesích, za období 5 let zpětně, s termínem plnění 

do pondělí 5. 2. 2024, bude-li kontrola schválena zastupitelstvem města. 

 

 

 

 

 

            Mgr. Lukáš Fridrich 

               předseda kontrolního výboru 

 

 

Se zněním zápisu souhlasím. 

 

         JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA 

           člen kontrolního výboru,  

         ověřovatel 


